
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 14
Nové Hodolany

Č. 5 / 2023 03. 05. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Svatopluk Binder Ph.D., Bc. Jan Bolek, Ivana Skokanová, Alenka Domácí, Mgr. Zuzana
Kopková, Lucie Živcová, Martina Čermáková, PhDr. Vítězslav Prchal Ph.D., Ing. Evžen
Horáček, Ing. Aleš Prstek, Mgr. Barbora Boráková

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Program schválen dle návrhu odpovídajícím kapitolám v zápisu.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Návnady proti potkanům u prostoru ČD KOMANDO - Předáno
Úklid skleněných výplní zastávek v přednádraží - V realizaci
Prověření situace v zóně 30 - Předáno
odstranění značek zákazu zastavení na Jugmannova 22 - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 48/2022 ze dne 07. 12. 2022: Komunální odpad - V realizaci
Zápis č. 48/2022 ze dne 07. 12. 2022: DPMO - V realizaci
Zápis č. 48/2022 ze dne 07. 12. 2022: Odbory dopravy a investic - Vyřešené
Zápis č. 48/2022 ze dne 07. 12. 2022: Odbor dopravy - Před uzavřením
Zápis č. 48/2022 ze dne 07. 12. 2022: Městská policie - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Kontrola parkování - MP - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Betonové zábrany ZŠ Zeyerova - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Opravy a objížďky 2023 - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Zástupce v protipovodňové komisi - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Zastřešení zastávky - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Oprava laviček - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Mechanické zábrany ve vnitrobloku Starodružiníků - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Oprava chodníku u mostu přes Bystřici - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 11. 01. 2023: Zábrany na chodníku Ferro - centrum. - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Úklid kolem kontejnerů - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Parkování před ZŠ Hálkova - Vyřešené
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 03. 2023: odstranění klepačů a sušáků Kaštanová - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 03. 2023: odstranění klepačů a sušáků na ulici Vrchlického - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 03. 2023: Zachování přechodu pro chodce Jeremenkova u Senima - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 03. 2023: Oprava komunikace na ulici Jungmannova s křížením s ulicí Hálkova -
Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 strom na křížení Masarykovy tř. a Na Bystřičce
Komise projednala prosbu pana Pátka o umístění stromu na pomezí Masarykovy tř. a ulice Na Bystřičce.



Komise zastává názor, že Masarykova třída by měla být rešena komplexně, včetně jejího osazovaní zelení.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Žádost o sdělení stanoviska k prodeji S-SMOL/312821/2022/OMAJ/Kra
Usnesení:

Komise souhlasí s prodejem par.č. 607/48 o výměře 7m2 v k.ú. Nové Hodolany dle žádosti
S-SMOL/312821/2022/OMAJ/Kra

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.2 Žádost o sdělení stanoviska k prodeji S-SMOL/289988/2020/OMAJ/Zvo
Usnesení:

Komise souhlasí se směnou části parcel.č. 609/5 o výměře 254 m2 v k.ú. Nové Hodolany dle žádosti
S-SMOL/289988/2020/OMAJ/Zvo.

Pro: 10 Proti: 1 Zdržel se: 0

6.3 Žádost o vyjádření se k vyhlášce k zákazu používání pyrotechniky
Usnesení:

Komise se nehodlá k této vyhlášce připojovat. 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Obnova trávníku za stánkem MINIT na křížení Vejdovského a tř. Kosmonautů

Žádáme obnovu trávníku za stánkem MINIT na křížení Vejdovského a tř. Kosmonautů po havárii vody v únoru
letošního roku.

2 Odstranění vitríny na tř. Kosmonautů u Alberta vedle vitríny KMČ

Komise žádá o odstranění vitríny na tř. Kosmonautů u Alberta vedle vitríny KMČ.

3 Obnova žlutého značení na území KMČ 14

Komise žádá o obnovu žlutého značení na území KMČ 14 a likvidaci bílého značení na křížení Jungmannova a
Hálkova.

4 úklid jednací místnosti

Komise žádá o úklid jednací místnosti, která je dlouhodobě bez údržby a úklidu, včetně příslušenství (chodba,
WC, schody).

5 oprava nově nainstalovaného mobiliáře na Masarykově třídě

Komise žádá o opravu poničeného nově nainstalovaného mobiliáře na Masarykově třídě.

8 Obecné informace

8.1 setkání s jubilanty
Předseda členy KMČ seznámil členy komise se situací ohledně setkání jubilantů, které se uskuteční na radnici
po prázdninách. KMČ se usnesla na příspěvku na dárkový poukaz hrazeném z prostředků komise. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 04. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Svatopluk Binder Ph.D.



Zapsal/a:
Mgr. Svatopluk Binder Ph.D.

Ověřil/a:
PhDr. Vítězslav Prchal Ph.D.


